
REPUBBLICA ITALIANA

GAZZETTA  UFFICIALE 

DELLA REGIONE SICILIANA 

DIREZIONE, REDAZIONE, AMMINISTRAZIONE: VIA CALTANISSETTA 2/E - 90141 PALERMO 
INFORMAZIONI TEL 7074930 - ABBONAMENTI TEL 7074926 INSERZIONI TEL 7074936 - FAX 7074927 

AVVERTENZA 
Il testo della Gazzetta Ufficiale è riprodotto solo a scopo informativo e non se ne assicura la rispondenza al testo della 
stampa ufficiale, a cui solo è dato valore giuridico. Non si risponde, pertanto, di errori, inesattezze ed incongruenze dei
testi qui riportati, nè di differenze rispetto al testo ufficiale, in ogni caso dovuti a possibili errori di trasposizione  

Programmi di trasposizione e impostazione grafica di : Michele Arcadipane - Trasposizione grafica curata da: Alessandro De Luca -
Trasposizioni in PDF realizzate con Ghostscript e con i metodi qui descritti 

DECRETI ASSESSORIALI 
 

ASSESSORATO DELLA SANITA' 
 
 
DECRETO 8 agosto 2007. 
Modifiche ed integrazioni al decreto 21 giugno 2007, concernente graduatorie regionali definitive dei
medici di medicina generale relative ai settori di assistenza primaria, continuità assistenziale ed
emergenza sanitaria territoriale, valide per l'anno 2007. 
 
IL DIRIGENTE GENERALE DEL DIPARTIMENTO REGIONALE PER L'ASSISTENZA SANITARIA ED 

OSPEDALIERA E LA PROGRAMMAZIONE E LA GESTIONE DELLE RISORSE CORRENTI DEL 
FONDO SANITARIO 

 
Visto lo Statuto della Regione; 
Vista la legge 23 dicembre 1978, n. 833; 
Visto l'accordo collettivo nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale, entrato in
vigore in data 23 marzo 2005, ed, in particolare, l'art. 15, comma 1, ai sensi del quale i medici da incaricare per
l'espletamento delle attività di settore disciplinate dall'accordo stesso sono tratti da graduatorie per titoli, una per
ciascun settore (assistenza primaria, continuità assistenziale ed emergenza sanitaria territoriale), predisposte
annualmente a livello regionale; 
Visto il decreto n. 1341 del 21 giugno 2007, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 30 -
supplemento ordinario - del 6 luglio 2007, con il quale sono state approvate le graduatorie definitive di medicina
generale relative ai settori di: assistenza primaria, continuità assistenziale ed emergenza sanitaria territoriale
valide per l'anno 2007; 
Visto il testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa,
approvato con D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, ed, in particolare, l'art. 71, che disciplina le modalità dei
controlli dell'Amministrazione sulla veridicità delle dichiarazioni sostitutive; 
Considerato che nelle predette graduatorie sono stati rilevati alcuni errori determinati da cause tecniche da
imputare al funzionamento dell'apposito software ovvero da mero errore di digitazione, consistenti: 
a)  relativamente alla graduatoria di settore per l'assistenza primaria: 
-  nel mancato inserimento nella graduatoria dei sottoelencati sanitari, in possesso dei requisiti prescritti per
essere regolarmente iscritti: 
-  Inga Domenico, nato a Lucca Sicula (AG) il 18 giugno 1956; 
-  Ginex Vincenzo, nato a Ribera (AG) l'1 settembre 1964; 
-  Soraci Salvadore, nato a S. Teresa Riva il 3 gennaio 1962; 
-  nell'attribuzione di un punteggio errato ai dott.ri: 
-  Cerasa Salvatore, nato a Castelvetrano (TP) il 28 giugno 1966; 
-  Floramo Paola, nata a Barcellona Pozzo di Gotto (ME) il 16 febbraio 1964; 
-  Marchese Maria S., nata a Mistretta il 27 gennaio 1962;

PARTE PRIMA PALERMO - VENERDÌ 24 AGOSTO 2007 - N. 38 SI PUBBLICA DI REGOLA IL VENERDI'

M 
e 
n 
u 



b)  relativamente alla graduatoria di settore per la continuità assistenziale:
-  nel mancato inserimento nella graduatoria dei sottoelencati sanitari, in possesso dei requisiti prescritti per
essere regolarmente iscritti: 
-  Leonti Domenica, nata a Sassello (SV) il 17 gennaio 1952; 
-  Napoli Caterina, nata a Oldbury (Gran Bretagna) il 31 marzo 1963; 
-  Priolo Rosamaria, nata a Licata (AG) il 20 maggio 1951; 
-  Soraci Salvadore, nato a S. Teresa Riva il 3 gennaio 1962; 
-  nell'attribuzione di un punteggio errato al dott.: 
-  Cerasa Salvatore, nato a Castelvetrano (TP) il 28 giugno 1966; 
-  nell'inserimento nella graduatoria dei sottoindicati sanitari, non in possesso dei requisiti per essere inseriti: 
-  Inga Domenico, nato a Lucca Sicula (AG) il 18 giugno 1956; 
-  Ginex Vincenzo, nato a Ribera (AG) l'1 settembre 1964; 
c)  relativamente alla graduatoria di settore per l'emergenza sanitaria territoriale: 
-  nel mancato inserimento nella graduatoria del dott. Inga Domenico, nato a Lucca Sicula (AG) il 18 giugno
1956, in possesso dei requisiti prescritti per essere regolarmente iscritto; 
-  nell'inserimento nella graduatoria dei sottoindicati sanitari, non in possesso dei requisiti per essere inseriti: 
-  Aquilino Francesco, nato a Ramacca (CT) il 20 ottobre 1964; 
-  Callari Luigi, nato a Catania il 20 agosto 1953; 
-  Di Marco Carmela Consolata, nata l'1 febbraio 1958; 
-  Longo Giovanni Carlo Pio, nato il 30 maggio 1966; 
-  Priolo Rosamaria, nata a Licata (AG) il 20 maggio 1951; 
-  Portale Salvatore, nato l'1 giugno 1964; 
-  Quattrone Giuseppe Maria, nato a Catania il 20 maggio 1963; 
-  Taranto Salvatore, nato a Catania il 28 giugno 1959; 
-  Turrisi Mariano, nato a Giarre (CT) il 27 luglio 1960; 
-  Vitale Riccardo, nato a Catania il 5 gennaio 1958; 
-  Zanghi Maria, nata ad Acireale (CT) il 9 febbraio 1960;  
Ritenuto pertanto di dover procedere alle necessarie modifiche ed integrazioni; 
 

Decreta: 
 
 

Art.  1 
 
Per quanto in premessa citato e fermo restando quant'altro disposto con il decreto n. 1341 del 21 giugno 2007,
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 30 del 6 luglio 2007, le graduatorie dei medici di
medicina generale valide per l'anno 2007 risultano così integrate e rettificate: 
Graduatoria di settore per l'assistenza primaria 
-  Inga Domenico, nato a Lucca Sicula (AG) il 18 giugno 1956, residente a Ribera (AG), via G. Montana n. 14,
data di laurea 28 luglio 1988: voto 97 
da non inserito a punti 39,20; 
-  Ginex Vincenzo, nato a Ribera (AG) l'1 settembre 1964, residente a Ribera (AG), via Giovanni XXIII n. 14,
data di laurea 3 aprile 1992: voto 91 
da non inserito a punti 28,20; 
-  Soraci Salvadore, nato a S. Teresa Riva il 3 gennaio 1962, residente a S. Teresa Riva, via Sparagonà n. 196, 
data di laurea 21 marzo 1988: voto 110/L 
da non inserito a punti 42,50; 
-  Cerasa Salvatore, nato a Castelvetrano (TP) il 28 giugno 1966, residente a Castelvetrano, via Strada 61 n. 3 -
Triscina, data di laurea 24 luglio 1995: voto laurea 92 
da punti 10,80 a punti 21,80; 
-  Floramo Paola, nata a Barcellona Pozzo di Gotto (ME) il 16 febbraio 1964, residente a Barcellona Pozzo di
Gotto, via Femminamorta n. 91, data laurea 21 dicembre 1989: voto laurea 110/L 
da punti 34,60 a punti 34,80; 
-  Marchese Maria Sebastiana, nata a Mistretta il 27 gennaio 1962, residente a Palermo, via E. Restivo n. 48,
data di laurea 13 novembre 1989: voto di laurea 107 
da punti 32,90 a punti 35,50. 
Graduatoria di settore per la continuità assistenziale 
-  Leonti Domenica, nata a Sassello (SV) il 17 gennaio 1952, residente a Catania, via R. Imbriani n. 123, data di
laurea 31 ottobre 1979: voto laurea 110/L 
da non inserita a punti 11,20; 
-  Napoli Caterina, nata a Oldbury (Gran Bretagna) il 31 marzo 1963, residente a Erice, via Alba n. 29, data di



laurea 5 novembre 1992: voto laurea 90 
da non inserita a punti 17,10; 
-  Priolo Rosamaria, nata a Licata (AG) il 20 maggio 1951, residente a Catania, via Asiago n. 53, data di laurea 3
novembre 1982: voto laurea 110/L 
da non inserita a punti 10,10; 
-  Soraci Salvadore, nato a S. Teresa Riva il 3 gennaio 1962, residente a S. Teresa Riva, via Sparagonà n. 196,
data di laurea 21 marzo 1988: voto 110/L 
da non inserito a punti 42,50; 
-  Cerasa Salvatore, nato a Castelvetrano (TP) il 28 giugno 1966, residente a Castelvetrano, via Strada 61 n. 3 -
Triscina, data di laurea 24 luglio 1995: voto laurea 92 
da punti 10,80 a punti 21,80; 
-  Inga Domenico, nato a Lucca Sicula (AG) il 18 giugno 1956, residente a Ribera (AG), via G. Montana n. 14,
data di laurea 28 luglio 1988: voto 97 
da punti 39,20 a escluso (titolare di continuità assistenziale); 
-  Ginex Vincenzo, nato a Ribera (AG) l'1 settembre 1964, residente a Ribera (AG), via Giovanni XXIII n. 14,
data di laurea 3 aprile 1992: voto 91 
da punti 28,20 a escluso (titolare di continuità assistenziale). 
Graduatoria di settore per l'emergenza sanitaria territoriale 
-  Inga Domenico, nato a Lucca Sicula (AG) il 18 giugno 1956, residente a Ribera (AG), via G. Montana n. 14,
data di laurea 28 luglio 1988: voto 97 
da non inserito a punti 39,20; 
-  Aquilino Francesco, nato a Ramacca (CT) il 20 ottobre 1964, residente a Ramacca (CT), piazza R. Elena n. 36
da punti 21,00 a escluso (titolare di emergenza sanitaria territoriale); 
-  Callari Luigi, nato a Catania il 20 agosto 1953, residente a Valverde, via della Zagara n. 3 
da punti 8,00 a escluso (non in possesso dell'attestato di emergenza); 
-  Di Marco Carmela Consolata, nata a Catania l'1 febbraio 1958, residente a Paternò (CT), via Pasubio n. 2 
da punti 23,85 a esclusa (non in possesso dell'attestato di emergenza); 
-  Longo Giovanni Carlo Pio, nato a Catania il 30 maggio 1966, residente a Ragalna (CT), via Vico Scuderi n. 5
da punti 22,10 a escluso (non in possesso dell'attestato di emergenza); 
-  Priolo Rosamaria, nata a Licata (AG) il 20 maggio 1951, residente a Catania, via Asiago n. 53; 
da punti 10,10 a esclusa (non in possesso dell'attestato di emergenza); 
-  Portale Salvatore, nato a Biancavilla (CT) l'1 giugno 1964, residente a Biancavilla, via C. Colombo n. 449 
da punti 20,20 a escluso (non in possesso dell'attestato di emergenza); 
-  Quattrone Giuseppe Maria, nato a Catania il 20 maggio 1963, residente a Catania, via Trecastagni n. 4 
da punti 1,50 a escluso (non in possesso dell'attestato di emergenza); 
-  Taranto Salvatore, nato a Catania il 28 giugno 1959, residente a Catania, via A. Volta n. 13 
da punti 23,60 a escluso (titolare di emergenza sanitaria territoriale); 
-  Turrisi Mariano, nato a Giarre (CT) il 27 luglio 1960, residente a Mascali (CT), via S. Giuseppe, trav. 3 
da punti 44,60 a escluso (non in possesso dell'attestato di emergenza); 
-  Vitale Riccardo, nato a Catania il 5 gennaio 1958, residente a Trecastagni (CT), via Madonna dell'Indirizzo 
da punti 12,20 a escluso (non in possesso dell'attestato di emergenza); 
-  Zanghi Maria, nata ad Acireale (CT) il 9 febbraio 1960, residente a Mascali (CT), via Parallela n. 59 
da punti 22,70 a esclusa (non in possesso dell'attestato di emergenza). 
 

Art.  2 
 
I sanitari di cui all'art.1, inseriti nelle relative graduatorie regionali di settore (assistenza primaria, continuità
assistenziale ed emergenza sanitaria territoriale) valide per l'anno 2007, andranno ad occupare la posizione che
compete loro in base al punteggio conseguito e tenuto conto della minore età, del voto di laurea, ed, infine,
dell'anzianità di laurea. 
 

Art.  3 
 
I medici di cui all'art. 1 del presente decreto, inseriti nelle graduatorie di settore, che intendono concorrere
all'attribuzione di incarichi provvisori e di sostituzione in aziende unità sanitarie locali diverse da quella di
propria appartenenza, devono comunicare alle stesse la propria disponibilità entro 30 giorni dalla pubblicazione
del presente decreto nella Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana. 
Il presente decreto sarà trasmesso alla Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana per la pubblicazione. 
Palermo, 8 agosto 2007. 

 
 CASTELLUCCI 




